
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах экспертно-аналитического мероприятия по теме: 

«Финансово-экономическая экспертиза проекта постановления 

администрации Шекснинского муниципального района «Об утверждении 

муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 
 
 

        Основание проведения мероприятия: план работы Контрольно-счетной 

палаты Шекснинского муниципального района на 2018 год. 

Цель мероприятия: соответствие положений проекта муниципальной 

программы законодательству Российской Федерации  и иным нормативным 

правовым актам муниципального образования; оценка обоснованности размера 

расходных обязательств, целостности и связанности целей, задач  и мероприятий 

муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы». 

Оформленное заключение: Заключение по результатам экспертно-

аналитического мероприятия «Финансово-экономическая экспертиза проекта 

постановления администрации Шекснинского муниципального района «Об 

утверждении муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» от 

09.11.2018 года.  

Результаты мероприятия: 

1. Проект муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

разработан в соответствии с требованиями, установленными статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ района и методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ района, 

утвержденным постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 06.08.2018 года № 934.  

2. В нарушение пункта 2.1. Порядка, изменения в Перечень муниципальных 

программ в части муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы», 

внесены с нарушением установленного Порядком срока. 

3. В нарушение пункта 2.7. Порядка, проект Программы не размещен на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для публичного 

обсуждения. 

4. В нарушение пунктов 2.8. и 5.1 Порядка, проект Программы 

предоставлен без подтверждения финансово-экономических обоснований 



планируемых объемов финансовых ресурсов и оценки планируемой 

эффективности, необходимых для реализации муниципальной программы. 

5. Контрольно-счетная палата Шекснинского муниципального района не 

имеет возможности в полной мере произвести оценку целостности и связанности 

целей, задач  проекта Программы в связи с отсутствием утвержденной Стратегии 

социально-экономического развития Шекснинского муниципального района на 

период до 2030 года, распространяющейся на правоотношения, возникшие с         

1 января 2019 года и  материалов, содержащих подробное обоснование 

необходимых финансовых ресурсов. 

 


